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Sauszemes transportlīdzekļu apdrošināšanas 
noteikumi Nr. ZO26
Apstiprināti Compensa Vienna Insurance Group ADB Latvijas filiāles valdē 2025. gada 23. decembrī.

Spēkā no 2026. gada 10. marta.

	O Mēs nodrošinām transportlīdzekļa apdrošināšanu saskaņā ar šiem noteikumiem,  
kas sniedz finansiālu aizsardzību neparedzētos gadījumos, ja transportlīdzeklis tiek bojāts  
ceļu satiksmes negadījumā vai sadursmē ar dzīvnieku.

	O Apdrošināšana paredz divus aizsardzības līmeņus – Standarta un Paplašināto. Paplašinātais līmenis 
paredz augstākus atlīdzības limitus un priekšējā vējstikla bojājumu kompensāciju.  
Izvēlētais aizsardzības līmenis tiek noteikts apdrošināšanas iegādes brīdī un ir norādīts polisē.

	O Apdrošināšanas atlīdzības apmēru nosakām saskaņā ar noteikumos paredzēto zaudējumu 
kompensācijas tabulu un izvēlēto apdrošināšanas aizsardzības līmeni.

	O Apdrošināšanas līgums stājas spēkā pēc samaksas par apdrošināšanu un ir spēkā līdz 
apdrošināšanas perioda beigām.

	O Ja Jums rodas jautājumi par apdrošināšanas nosacījumiem, lūdzu, sazinieties  
ar savu apdrošināšanas pārstāvi vai ar Mūsu klientu apkalpošanas centru.

mailto:info@compensa.lv
https://portals.compensa.lv
https://www.compensa.lv
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1. Kurus terminus izmantosim
Mēs vai Apdrošinātājs – Compensa Vienna Insurance Group ADB Latvijas filiāle.

Jūs vai Apdrošinātais – apdrošinātā persona:
	O kuras labā ir noslēgts Apdrošināšanas līgums;
	O kurai ir apdrošināmā interese un pienākas apdrošināšanas atlīdzība,  

ja notiek apdrošināšanas gadījums.

Apdrošinājuma ņēmējs – juridiska vai fiziska persona, kas noslēgusi Apdrošināšanas līgumu  
savā vai citas personas labā.

Apdrošinājuma ņēmēja saistības attiecas arī uz Apdrošināto, apdrošinātā transportlīdzekļa lietotāju un 
citām personām, kuras ir tiesīgas iesniegt apdrošināšanas atlīdzības pieteikumu saskaņā ar noslēgto 
Apdrošināšanas līgumu.

Lietotājs – fiziska persona, kura ar transportlīdzekļa īpašnieka ziņu lieto transportlīdzekli.

Transportlīdzeklis – Apdrošināšanas līgumā norādītais sauszemes transportlīdzeklis.

Apdrošināšanas līgums – Apdrošinātāja un Apdrošinājuma ņēmēja vienošanās, saskaņā ar kuru:

Apdrošinājuma ņēmējs apņemas:
	O samaksāt par apdrošināšanu līgumā noteiktajā veidā, termiņā un apmērā;
	O izpildīt citas līgumā noteiktās saistības.

Apdrošinātājs apņemas:
	O izmaksāt Apdrošināšanas atlīdzību, ja iestājas apdrošināšanas gadījums;
	O izpildīt citas līgumā noteiktās saistības.

Apdrošināšanas līgums ietver:
	O apdrošināšanas pieteikumu vai citā veidā sniegtu risku informāciju par apdrošināšanu;
	O apdrošināšanas polisi un tās pielikumus;
	O apdrošināšanas noteikumus un to pielikumus;
	O visus dokumentus par grozījumiem vai papildinājumiem,  

par kuriem Apdrošinātājs un Apdrošinājuma ņēmējs ir vienojušies.

Apdrošināšanas polise (polise) – dokuments, kas apliecina Apdrošināšanas līguma noslēgšanu. 
Apdrošināšanas polise ir Apdrošināšanas līguma neatņemama daļa.

Distances apdrošināšanas līgums – Apdrošināšanas līgums, ko noslēdz attālināti sazinoties ar 
apdrošinātāju, piemēram:

	O pa telefonu;   l  internetā;   l  e-pastā.

Apdrošināšanas līgums stājas spēkā, kad Apdrošinājuma ņēmējs (vai cita persona viņa vārdā)  
samaksā apdrošināšanas prēmiju, norādot polises vai rēķina numuru.

Apdrošināšanas noteikumi – šie Apdrošināšanas līguma noteikumi, kas attiecas uz apdrošināmo 
objektu, kas ir norādīts apdrošināšanas polisē.

Šie noteikumi ir Apdrošināšanas līguma neatņemama daļa. Apdrošinājuma ņēmējs un Apdrošinātais 
apņemas tos ievērot, lai, iestājoties apdrošināšanas gadījumam, saņemtu apdrošināšanas atlīdzību.

Apdrošināšanas periods – laikposms, kurā ir spēkā apdrošināšana un kas ir norādīts  
Apdrošināšanas līgumā.

Apdrošinātais risks – negadījums vai notikums, kas var notikt nākotnē un nav atkarīgs no Jūsu vai 
Apdrošinātāja gribas. Šādi riski ir paredzēti apdrošināšanas līgumā.
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Apdrošināšanas gadījums – notikums, kas saistīts ar apdrošināto risku un ir noticis laikā un vietā, kas 
ietverti Apdrošināšanas līgumā.

Apdrošināšanas līguma darbības teritorija – teritorija, kurā ir spēkā Apdrošināšanas līgums un kas ir 
norādīta apdrošināšanas polisē:

	O Eiropa – Latvija, Igaunija, Lietuva, Albānija, Austrija, Andora, Beļģija, Bosnija un Hercegovina, 
Bulgārija, Čehija, Dānija, Francija, Grieķija, Horvātija, Īrija, Islande, Itālija, Kipra, Lielbritānija, 
Lihtenšteina, Luksemburga, Maķedonija, Malta, Monako, Nīderlande, Norvēģija, Polija, 
Portugāle, Rumānija, Sanmarīno, Serbija, Melnkalne, Slovākija, Slovēnija, Somija, Spānija, 
Šveice, Ungārija, Vācija, Vatikāns, Zviedrija;

Apdrošinājuma summa – Transportlīdzekļa tirgus vērtība Apdrošināšanas līguma noslēgšanas brīdī.

Tirgus vērtība – naudas summa, par kuru var pārdot tādu pašu vai līdzīgu transportlīdzekli 
(vai aprīkojumu), kāds Jums bija tieši pirms negadījuma.

Šajā summā ir iekļauti arī visi Latvijā piemērojamie nodokļi un nodevas.

Tirgus vērtību nosaka, ņemot vērā transportlīdzekļa marku, modeli, izlaiduma gadu, komplektāciju, 
nobraukumu un citas nozīmīgas īpašības. Tirgus vērtības noteikšanai var tikt izmantota arī Latvijas 
Transportlīdzekļu apdrošinātāju biroja (LTAB) Transportlīdzekļu tehnisko ekspertīžu metodika.

Apdrošināšanas atlīdzība – naudas summa, ko izmaksāsim, vai pakalpojumi,  
ko apmaksāsim, ja iestāsies apdrošināšanas gadījums.

Saskaņotais paziņojums – īpaša veidlapa, ko negadījuma vietā aizpilda un paraksta ceļu satiksmes 
negadījumā iesaistīto Transportlīdzekļu vadītāji. Šajā veidlapā tiek norādīti negadījuma apstākļi,  
fakti un negadījuma shēma.

OCTA likums – Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības  
obligātās apdrošināšanas likums.

Zaudējumu kompensācijas tabula – šo noteikumu 13. nodaļā norādītā, apdrošināšanas līguma 
izpildei un zaudējuma apmēra aprēķināšanai neatņemamā atlīdzības tabula, kura nosaka maksimālo 
kompensējamo apdrošināšanas atlīdzības limitu par konkrētām Apdrošināšanas gadījumā bojātām 
Apdrošinātā transportlīdzekļa detaļām un remontdarbiem atkarībā no polises iegādes brīdī izvēlētā un 
polisē norādītā aizsardzības līmeņa – “Standarta” vai “Paplašinātais”.

Apdrošināšanas aizsardzības līmenis – apdrošināšanas seguma veids, kas nosaka apdrošinātos riskus 
un atlīdzības limitus. Apdrošināšanai ir divi aizsardzības līmeņi – Standarta un Paplašinātais. Izvēlētais 
līmenis tiek noteikts apdrošināšanas iegādes brīdī un ir norādīts polisē.

2. Kurus gadījumus sedz apdrošināšana
Norādītie riski ir iekļauti apdrošināšanā tikai tad, ja tie ir skaidri norādīti (ir atzīmēti) 
apdrošināšanas polisē.

Sadursme ar transportlīdzekli
Ceļu satiksmē vai citā vietā, kur iespējama transportlīdzekļa braukšana, notikusi sadursme ar citu 
reģistrētu un noskaidrotu mehānisko transportlīdzekli (piemēram, automašīnu, autobusu, tramvaju, 
traktoru), kura īpašniekam saskaņā ar OCTA likumu ir pienākums apdrošināt civiltiesisko atbildību, un 
par negadījumu ir iesniegta kompetentas iestādes izziņa vai aizpildīts saskaņotais paziņojums.

Sadursme ar dzīvnieku
Sadursme ar dzīvnieku vai putnu, ja tā notikusi transportlīdzeklim piedaloties ceļu satiksmē.
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Transportēšana
Transportēšanas izdevumi, kas radušies pēc sadursmes ar transportlīdzekli vai sadursmes ar dzīvnieku, 
kuru rezultātā transportlīdzeklis nevar vai tam ir aizliegts piedalīties ceļu satiksmē. Tiek atlīdzinātas 
bojātā transportlīdzekļa transportēšanas izmaksas līdz Jūsu izvēlētai remontdarbnīcai vai stāvvietai šo 
noteikumu 9. nodaļā noteikto limitu ietvaros.

Priekšējā vējstikla bojājumi
Noslēdzot apdrošināšanas līgumu un izvēloties apdrošināšanas aizsardzības līmeni “Paplašinātais”, vienu 
reizi polises darbības laikā tiek atlīdzināti zaudējumi par transportlīdzekļa priekšējā vējstikla bojājumiem. 
Šis pakalpojums ir iekļauts tikai Zaudējumu kompensācijas tabulas Paplašinātajā segumā un tā limits ir 
60,00 eiro.

3. �Kādos gadījumos apdrošināšanas atlīdzība 
netiek izmaksāta

Šajā sadaļā uzskaitīti zaudējumi un gadījumi, kuri netiek uzskatīti par apdrošināšanas gadījumu un 
atlīdzību par tiem Mēs neizmaksājam.

Zaudējumi, kas nav saistīti ar negadījumu
Nemaksājam atlīdzību par zaudējumiem, kas nav radušies apdrošināšanas gadījuma rezultātā.

Zaudējumi, kuri jau ir kompensēti
Nemaksājam atlīdzību, ja zaudējumus jau ir kompensējusi trešā persona.

Ja trešā persona ir kompensējusi daļu zaudējuma, Mēs atlīdzinām atlikušo zaudējuma apmēru.

Krimināla rakstura darbības
Transportlīdzeklis izmantots krimināla rakstura darbībās, kas noteiktas Krimināllikumā.

Zaudējumi, kas radušies, ja ceļu satiksmes negadījums notika  
apreibinošo vielu vai medikamentu ietekmē
Atlīdzība nav izmaksājama, ja transportlīdzekli vadīja vai mācīja vadīt persona, kas bija:

	O alkohola, narkotisko, psihotoksisko vai citu apreibinošo vielu ietekmē
vai

	O lietojusi medikamentus, kuri samazina reakcijas ātrumu un uzmanību;

un:
	i šī vielu ietekme pārsniedza attiecīgajā valstī atļauto līmeni;

vai
	i transportlīdzekļa vadītājs atteicās no pārbaudes pēc negadījuma.

Mācību braukšanas laikā par transportlīdzekļa vadītāju tiek uzskatīts gan instruktors (jeb apmācītājs), 
gan apmācāmā persona, kas vadīja transportlīdzekli.

Zaudējumi pēc ceļu satiksmes negadījuma,  
no kura vietas neatļauti aizbraucis transportlīdzekļa vadītājs
Nemaksājam atlīdzību, ja transportlīdzekļa lietotājs:

	O pārkāpa likumu un aizbrauca no negadījuma vietas
vai

	O neievēroja satiksmes noteikumus par rīcību pēc avārijas.
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Transportlīdzeklis izmantots neatļauti
	O Transportlīdzeklis ticis izmantots ceļu satiksmē, lai gan tas nav bijis atļauts (piemēram, nebija 

tehniskās apskates).
	O Transportlīdzekli vadīja persona, kurai nav atbilstošas kategorijas vadītāja apliecības.
	O Transportlīdzeklis izmantots vietās, kas, lai arī iespējama braukšana, tomēr nav paredzētas ceļu 

satiksmei (piemēram, poligonā, pludmalē, mežā, uz aizsaluša ezera vai upēm).
	O Transportlīdzeklis izmantots kā taksometrs, sabiedriskais transports, sacensībās, 

treniņbraucienos vai bīstamo kravu pārvadāšanai, ja tas nav skaidri norādīts polisē un nav 
samaksāta papildu prēmija.

Zaudējumi, kas radušies terorisma dēļ
Ar terorismu saprot vardarbību vai bīstamas darbības, kuru mērķis ir:

	O kaitēt cilvēkiem vai īpašumam,
	O ietekmēt valdību vai
	O izraisīt bailes sabiedrībā vai tās daļā.

Zaudējumi, kas radušies nepārvaramas varas apstākļu vai dabas katastrofas dēļ
Par nepārvaramu varu uzskata apstākļus, ko Apdrošināšanas līguma dalībnieki nevar kontrolēt, 
piemēram:

	O streiks, sacelšanās, iekšēji nemieri, pilsoniska nepakļaušanās, dumpis;
	O bruņota sadursme, masu nekārtības;
	O revolūcija, militārs apvērsums, tiesiski uzurpēta militāra vara;
	O karš, pilsoņu karš, kara stāvoklis, kara darbība, invāzija, ārvalstu ienaidnieka darbība;
	O epidēmijas;
	O valdības vai pašvaldību rīcība;
	O tiesību aktu izmaiņas, valdības rīkojumi.

Zaudējumi, kas ir saistīti ar kodolenerģiju vai starojumu
Nemaksājam atlīdzību, ja zaudējumi radās kodolenerģijas iedarbības vai jonizējošā starojuma dēļ.

Zaudējumu, kuru segšanu aizliedz likums vai īpaši  
Apdrošināšanas līguma noteikumi
Nemaksājam atlīdzību, ja to neparedz Latvijas tiesību akti, Apdrošināšanas līguma īpašie nosacījumi vai 
speciālie apdrošināšanas noteikumi.

Apzināta rīcība
	O Ja bojājumus nodarījis pats apdrošinājuma ņēmējs, apdrošinātais vai tiesīgais lietotājs ar ļaunu 

nolūku vai rupjas neuzmanības dēļ.
	O Ja persona bijusi alkohola, medikamentu vai narkotisko vielu ietekmē un tīši radījusi bojājumus.

Vadītājs būtiski pārkāpis noteikumus
Par būtiskiem ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem uzskatām:

	O braukšanu ar ātrumu, kas pārsniedz atļauto par vairāk nekā 30 kilometru stundā;
	O braukšanu pretēji atļautajam virzienam;
	O agresīvu braukšanu.
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4. Kas jāzina par transportlīdzekli un apdrošināto risku

	B Jums ir svarīgi laikus sniegt Mums patiesu un pilnīgu informāciju par savu 
transportlīdzekli un apstākļiem, kas var ietekmēt risku.

Jūsu pienākums
	O Nekavējoties, tiklīdz tas iespējams, paziņo Mums rakstiski par visiem apstākļiem, kas:

	i var palielināt risku (piemēram, būtiskas izmaiņas transportlīdzekļa tehniskajā stāvoklī);
	i var palielināt zaudējumu apjomu negadījuma gadījumā;
	i ir mainījušies salīdzinājumā ar sākotnēji sniegto informāciju pieteikumā.

Ko darām Mēs
	O Kad saņemam papildu informāciju, Mēs izvērtējam, vai risks ir palielinājies.
	O Ja risks palielinās, Mēs varam piedāvāt apdrošināšanas līguma grozījumus, aprēķināt un 

piemērot papildu apdrošināšanas prēmiju.

Transportlīdzekļa pārbaude
	O Mums ir tiesības jebkurā laikā (pirms līguma, līguma darbības laikā vai pēc perioda beigām) 

apskatīt transportlīdzekli, lai pārliecinātos, ka informācija ir pareiza.
	O Tas neatbrīvo Jūs no pienākuma paziņot par izmaiņām.

Ja nepaziņo par izmaiņām
	O Ja izmaiņas nav paziņotas rupjas neuzmanības vai ļauna nolūka dēļ, Mēs varam atteikt atlīdzību 

pilnībā, kā arī nekavējoties izbeigt apdrošināšanas līgumu, neatmaksājot iemaksāto prēmiju.

5. Kā apstrādājam Jūsu personas datus
Mēs apstrādājam Jūsu personas datus saskaņā ar Latvijas tiesību aktiem un Vispārīgo datu aizsardzības 
regulu (ES) 2016/679.

Datu apstrādes pārzinis: Compensa Vienna Insurance Group ADB Latvijas filiāle.

Kontaktinformācija:
	O e-pasts: info@compensa.lv
	O tālrunis: (+371) 67558888
	O datu aizsardzības speciālists: DPO@compensa.lv

Datus izmanto, lai:
	O sagatavotu un noslēgtu Apdrošināšanas līgumu;
	O uzraudzītu līguma izpildi un izmaksātu atlīdzību;
	O citos gadījumos – tikai ar Jūsu piekrišanu vai izpildot likumu prasības.

Datu apstrādes juridiskais pamats – Mūsu noslēgtais Apdrošināšanas līgums.

Jums ir tiesības jebkurā brīdī atsaukt savu piekrišanu par personas datu apstrādi.

Datus varam izmantot arī, lai saņemtu Jūsu atsauksmes pēc līguma noslēgšanas vai atlīdzības izmaksas.

Datus var nodot valsts un pašvaldību, kā arī ārstniecības un citām iestādēm  
(plašāk: www.compensa.lv/privatuma-politika/).

mailto:info@compensa.lv
mailto:DPO@compensa.lv
https://www.compensa.lv/privatuma-politika/


8 / 18

Atsevišķos gadījumos datus var nodot ārpus Eiropas Ekonomikas zonas, ja tas ir nepieciešams veselības 
vai dzīvības glābšanai.

Datu glabāšanas termiņš atkarīgs no izvēlētās apdrošināšanas, kā arī apdrošināšanas noteikumos un 
speciālajos likumos minētajiem glabāšanas termiņiem.

Jums ir tiesības:
	O lūgt mums informāciju par Jūsu datu apstrādi;
	O iesniegt sūdzību Datu valsts inspekcijā: www.dvi.gov.lv, e-pasts: info@dvi.gov.lv.

Lai noslēgtu Apdrošināšanas līgumu un saņemtu apdrošināšanas atlīdzību, Jums jāsniedz prasītie dati. 
Ja datus nesniedzat, mums nav tiesību izmaksāt atlīdzību.1

Jums viena mēneša laikā ir jāinformē apdrošinātie, ka:
	O esat nodevuši viņu datus mums un ka tos izmantosim, kā arī par sekām,  

ja iesniegtie dati būs nepareizi vai neprecīzi;
	O viņu datus varam izmantot saziņai saistībā ar datu drošības sarežģījumiem  

vai atlīdzības kārtošanu.

6. Kā tiek slēgts un kad stājas spēkā apdrošināšanas līgums

Apdrošināšanas līguma slēgšana
Apdrošināšanas līgumu slēdz, pamatojoties uz Jūsu sniegto informāciju par sevi un transportlīdzekli. 
Mēs apkopojam iesniegto informāciju un sagatavojam apdrošināšanas polisi.

Jums kā fiziskai personai ir tiesības uz personas datu aizsardzību saskaņā ar Vispārīgo datu aizsardzības 
regulu (ES) 2016/679.

Jūsu datus izmantojam:
	O apdrošināšanas piedāvājuma sagatavošanai,
	O apdrošināšanas līguma noslēgšanai,
	O apdrošināšanas atlīdzības izmaksai.

Datu apstrādes juridiskais pamats ir apdrošināšanas piedāvājums, likumā noteikto tiesību un pienākumu 
realizēšanai, kā arī apdrošināšanas līgumu izpilde.

Apdrošināšanas līgumu var noslēgt klātienē vai attālināti, izmantojot tā dēvētos distances saziņas 
līdzekļus (internetu, e-pastu, telefonu). Abos gadījumos līgums stājas spēkā vienādi.

Pirms Apdrošināšanas līguma noslēgšanas varam sagatavot piedāvājumu. Ja samaksājat piedāvājumā 
norādīto apdrošināšanas prēmiju, tas vēl nenozīmē, ka līgums ir noslēgts, ja vien piedāvājumā nav 
norādīts citādi.

Pēc Apdrošināšanas līguma noslēgšanas izsniedzam apdrošināšanas polisi ar Mūsu Apdrošinātāja 
pārstāvja parakstu vai kā elektronisku izdruku no Mūsu sistēmas.

Apdrošināšanas līgumu slēdzam latviešu valodā, ja vien neesam ar Jums rakstveidā vienojušies par citu 
valodu.

	B Ja līgums sagatavots latviešu valodā un svešvalodā, pretrunu gadījumā 
noteicošais ir latviešu teksts.

1  Saskaņā ar Apdrošināšanas līguma likuma 31. pantu.

https://www.dvi.gov.lv
mailto:info@dvi.gov.lv
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Apdrošināšanas līgums ir spēkā tajā teritorijā, kas ir norādīta apdrošināšanas polisē.

Jūs apstiprināt līgumu un tajā norādīto informāciju:
	O samaksājot apdrošināšanas prēmiju vai tās pirmo daļu (ja prēmija maksājama pa daļām) 

apdrošināšanas polisē norādītajā kārtībā, termiņā un apmērā;
vai

	O parakstot līgumu elektroniski vai pašrocīgi.

Līguma spēkā stāšanās datums
Apdrošināšanas līgums stājas spēkā datumā un laikā, kas norādīts polisē, ja:

	O esat samaksājis apdrošināšanas prēmiju vai tās pirmo daļu,
	O maksājums veikts apdrošināšanas polisē norādītajā kārtībā, termiņā un apmērā.

Ja nesamaksājat prēmiju savlaicīgi vai pilnā apmērā, līgums nav stājies spēkā.

Šādā gadījumā varam:
	O atmaksāt iemaksāto prēmiju vai tās pirmo daļu 10 darba dienu laikā no prēmijas vai tās pirmās 

daļas samaksas dienas;
	O lūgt Jūs izvēlēties prēmijas vai tās pirmās daļas atmaksas veidu.

	B Ja Mēs 15 dienu laikā neatmaksājam prēmiju vai tās pirmo daļu vai nelūdzam 
Jūs izvēlēties prēmijas vai tās pirmās daļas atmaksas veidu, apdrošināšanas 
līgumu uzskata par spēkā esošu no polisē norādītā datuma.

Ja samaksājat apdrošināšanas prēmiju vai tās pirmo daļu novēloti vai nepilnā apmērā un līdz prēmijas vai 
tās pirmās daļas samaksas dienai ir iestājies apdrošināšanas gadījums, apdrošināšanas līgums nav spēkā.

Šādā gadījumā Mēs 15 dienu laikā nosūtām Jums ziņu, ka līgums nav spēkā un atmaksājam saņemto 
apdrošināšanas prēmiju vai tās pirmo daļu vai jālūdz Jūs izvēlēties vēlamais atmaksas veids.

Kavēta kārtējās apdrošināšanas prēmijas daļas samaksa
Ja līgumā ir paredzēta prēmijas samaksa daļās un kārtējais maksājums nav veikts laikus vai pilnā apmērā, 
Jums tiks:

	O nosūtīts rakstveida atgādinājums;
	O paziņots nesamaksātās summas apmērs un termiņš;
	O darīts zināms par iespējamajām sekām, ja maksājums netiks veikts.

Ja Jūs pēc nosūtītā atgādinājuma nesamaksājat kārtējo prēmijas daļu atgādinājumā noteiktajā termiņā 
un apmērā, apdrošināšanas līgums beidzas ar nākamo dienu pēc apdrošināšanas līgumā norādītā 
maksājuma termiņa beigām.

Apdrošināšanas prēmijas valūta
Apdrošināšanas prēmijas jāsamaksā tajā valūtā, kura norādīta apdrošināšanas polisē vai rēķinā.

Ja maksājat citā valūtā, starpību, kas rodas valūtas maiņas vai bankas komisijas dēļ, sedzat Jūs.

Ja apdrošināšanas prēmiju maksājat ar pārskaitījumu, par samaksas datumu uzskata datumu, kad Mēs 
vai Mūsu pilnvarots starpnieks, kurš drīkst iekasēt prēmijas, ir saņēmis naudu savā kontā.
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7. Kādi ir Jūsu un Apdrošinājuma ņēmēja pienākumi

Slēdzot Apdrošināšanas līgumu, Jums un Apdrošinājuma ņēmējam ir šādi pienākumi:
	O sniegt patiesu informāciju, lai Mēs sagatavotu apdrošināšanas piedāvājumu un tiktu noslēgts 

apdrošināšanas līgums;
	O informēt Mūs par visiem apstākļiem, kas var ietekmēt apdrošinātā riska iestāšanās iespējamību;

	B Ja neesat pārliecināts, vai informācija ir svarīga,  
sazinieties ar Mums.

	O informēt Apdrošināto un transportlīdzekļa lietotājus par noslēgto Apdrošināšanas līgumu un 
pienākumiem, kas no tā izriet;

	O nedarīt neko, kas varētu palielināt apdrošināto risku no pieteikuma iesniegšanas līdz līguma 
noslēgšanas brīdim.

	O ievērot citus pienākumus, kas noteikti apdrošināšanas līgumā un tā pielikumos, kā arī Latvijas 
tiesību aktos.

Apdrošināšanas līguma darbības laikā:
	O ievērot Latvijas tiesību aktus un apdrošināšanas noteikumus, kā arī papildu atrunas, ja tās ir 

norādītas līgumā;
	O informēt nekavējoties par tādu apstākļu esamību, kas var vai palielina iespējamību, ka iestāsies 

apdrošināšanas gadījums;
	O pēc pieprasījuma 3 darba dienu laikā nodrošināt Mums iespēju pārbaudīt apdrošināto 

transportlīdzekli;
	O bez Mūsu rakstveida atļaujas nedarīt neko, kas varētu palielināt apdrošināto risku;
	O 3 darba dienu laikā paziņot Mums par izmaiņām Apdrošināšanas līgumā vai transportlīdzeklī 

(piemēram, par ķīlas tiesībām, valsts numura zīmju vai reģistrācijas apliecības maiņu, drošības 
sistēmu izmaiņām, transportlīdzekļa izmantošanas veida maiņu);

	O 3 darba dienu laikā rakstveidā Mums paziņot, ja esiet noslēdzis citu apdrošināšanas līgumu par 
to pašu transportlīdzekli;

	O 5 darba dienu laikā rakstveidā Mums paziņot, ja mainās Jūsu kontaktinformācija.

Ja iestājas apdrošināšanas gadījums:
	O pēc iespējas samazināt zaudējumus un rūpēties, lai zaudējumi nepalielinātos;
	O palīdzēt noskaidrot negadījuma cēloņus;
	O nekavējoties informēt atbildīgo iestādi, neatstājot negadījuma vietu:

	i par sadursmi ar transportlīdzekli – Valsts policiju (zvanīt 112 vai 110);
	i par sadursmi ar dzīvnieku – Valsts policiju (zvanīt 112 vai 110).

	A Policijai nav jāziņo, ja negadījumā ir iesaistīti 2 transportlīdzekļi, nav cietušo vai trešo 
personu mantas bojājumu, transportlīdzekļi var un drīkst turpināt braukt, ir skaidri 
negadījuma apstākļi, kuriem piekrīt abas puses un ir aizpildīts saskaņotais paziņojums.

Informējiet Mūs par negadījumu un iesniedziet apdrošināšanas atlīdzības rakstveida pieteikumu  
vai mutvārdu paziņojumu ne vēlāk kā 3 darba dienu laikā. To var darīt:

	O klātienē;
	O tīmekļvietnē;
	O pa telefonu vai e-pastā;
	O Apdrošinātāja portālā: portals.compensa.lv

https://portals.compensa.lv
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	B Ja objektīvu iemeslu dēļ nevarat personīgi iesniegt apdrošināšanas 
rakstveida atlīdzības pieteikumu, to var izdarīt Jūsu pilnvarotā persona.

Citi pienākumi
Bez Mūsu atļaujas neveiciet nekādas darbības ar bojāto transportlīdzekli, kuras var ietekmēt zaudējumu 
izvērtēšanu. Izņēmums: ja tas palīdz samazināt zaudējumus.

	O Nodrošiniet Mūsu pārstāvjiem iespēju veikt transportlīdzekļa apskati un veikt dažāda veida 
pārbaudes, lai noteiktu zaudējumu rašanās cēloni un apmēru.

	O Iesniedziet Mums pierādījumus par apdrošināšanas gadījuma iestāšanos un citu informāciju, 
kas palīdz noteikt zaudējumu apmēru, kā arī tiesībām saņemt atlīdzību.

	O Nododiet Mums bojātās vai nomainītās detaļas, ja to pieprasām.
	O Sniedziet visu pieprasīto informāciju, lai Mēs varētu celt prasību pret vainīgo personu (īstenot 

subrogācijas tiesības vai regresa prasību).
	O Ja noticis atkārtots atlīdzības gadījums un par bojātajām detaļām jau iepriekš esat saņēmis 

atlīdzību pēc Zaudējumu kompensācijas tabulas, Jums ir pienākums ar maksājumu 
apstiprinošiem dokumentiem Mums pierādīt, ka iepriekšējos bojājumus esat novērsis.

	O 30 dienu laikā pēc zaudējumu kompensācijas vai Mūsu rakstveida pieprasījuma saņemšanas 
atmaksājiet saņemto atlīdzību vai tās daļu, ja:

	i ir atklāts, ka atlīdzība izmaksāta nepamatoti;
	i ir sniegta nepatiesa informācija ar ļaunu nolūku vai rupjas neuzmanības dēļ;
	i zaudējumus Jums ir atlīdzinājusi trešā persona.

8. Pienākumu nepildīšanas sekas

Viegla neuzmanība
Varam samazināt apdrošināšanas atlīdzību par 50 %, ja vieglas neuzmanības dēļ  
Jūs vai Apdrošinājuma ņēmējs:

	O neesat pildījis Mūsu rakstveida iesniegtās prasības;
	O neesat pildījis pienākumu savlaicīgi paziņot par zaudējumu, to rašanās apstākļiem;
	O neesat pildījis šo noteikumu 7. sadaļā uzskaitītos pienākumus;
	O jebkādā veidā ierobežojat Mūsu tiesības pārliecināties par riska iestāšanās apstākļiem vai 

izmantot regresa un subrogācijas tiesības.

Rupja neuzmanība un ļauns nolūks
Mēs neizmaksājam atlīdzību (likumā noteiktos gadījumos – izbeidzam apdrošināšanas līgumu, 
neatgriežot samaksāto apdrošināšanas prēmiju), ja rupjas neuzmanības vai ļauna nolūka dēļ Jūs vai 
Apdrošinājuma ņēmējs:

	O neesat pildījis Mūsu rakstveida iesniegtās prasības;
	O ir veicis darbības vai pieļāvis bezdarbību, kas palielina apdrošinātā riska iestāšanās iespējamību;
	O neesat pildījis pienākumu savlaicīgi paziņot par zaudējumu, to rašanās apstākļiem;
	O neesat pildījis pienākumu paziņot par apstākļiem, kas var palielināt risku vai apstākļiem,  

kas mainījušies polises darbības laikā;
	O neesat pildījis šo noteikumu 7. sadaļā uzskaitītos pienākumus;
	O jebkādā veidā ierobežojat Mūsu tiesības pārliecināties par riska iestāšanās apstākļiem  

vai izmantot regresa un subrogācijas tiesības;
	O pārkāpjat spēkā esošu normatīvo aktu prasības,  

kas attiecas uz konkrēto apdrošināšanas gadījumu.
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Iepriekšējie vai daļēji bojājumi
Zaudējumu kompensācijas tabulā norādītā summa par detaļu tiek samazināta par 50 %, ja:

	O konkrētās detaļas bojātais laukums ir mazāks par 50 % no detaļas kopējā laukuma;
	O bojātā detaļa bijusi bojāta pirms apdrošināšanas gadījuma.

Vadītāja vecums un stāžs
Atlīdzība, kas aprēķināta pēc Zaudējumu kompensācijas tabulas, tiek samazināta par 20 %,  
ja apdrošināšanas gadījumu izraisījis vadītājs, kuram negadījuma dienā atbilstošās kategorijas 
transportlīdzekļa stāžs ir bijis mazāks par 2 gadiem.

9. Kā nosakām un aprēķinām apdrošināšanas atlīdzību
Atlīdzības veids un apmērs ir atkarīgs no tā, kāds negadījums ir noticis un kāda ir Jūsu atbildība par to.

Sadursme ar citu transportlīdzekli
Ja esat pilnībā atbildīgs negadījuma izraisīšanā, Mēs atlīdzinām tikai tās bojātās detaļas un 
remontdarbus, kas norādīti šo noteikumu 13. nodaļā – Zaudējumu kompensācijas tabulā. Atlīdzības 
apmērs tiek noteikts atbilstoši līguma slēgšanas brīdī izvēlētajam un polisē norādītajam aizsardzības 
līmenim “Standarta” vai “Paplašinātais”.

Ja Jūs neesat atbildīgs par negadījuma izraisīšanu, Mēs sedzam remontu vai izmaksājam atlīdzību 
naudā, aprēķinot to saskaņā ar Latvijas Transportlīdzekļu apdrošinātāju biroja (LTAB) tehnisko ekspertīžu 
metodiku.

Ja atbildība par negadījuma izraisīšanu ir daļēja, atlīdzību izmaksājam proporcionāli  
Jūsu atbildības pakāpei.

Piemērs:  
Ja atbildības sadalījums negadījuma izraisīšanā ir 50 pret 50  
un Jūsu transportlīdzekļa remonta kopējās izmaksas sastāda 200 eiro, kompensējam 150 eiro:

	O 100 eiro pēc LTAB tehnisko ekspertīžu metodikas 
+

	O 50 % no 100 eiro atlīdzības pēc Zaudējumu kompensācijas tabulas.

Sadursme ar dzīvnieku vai putnu
Mēs izmaksājam atlīdzību naudā tikai par tām bojātajām detaļām un pakalpojumiem, kas norādīti 
13. nodaļā – Zaudējumu kompensācijas tabula. Atlīdzības apmērs tiek noteikts atbilstoši līguma 
slēgšanas brīdī izvēlētajam un polisē norādītajam aizsardzības līmenim “Standarta” vai “Paplašinātais”.

Transportēšana
Viena apdrošināšanas gadījuma ietvaros pēc sadursmes ar citu transportlīdzekli, dzīvnieku vai putnu 
Mēs atlīdzinām bojātā transportlīdzekļa transportēšanas izmaksas līdz Jūsu izvēlētai remontdarbnīcai 
vai stāvvietai, bet ne vairāk kā:

	O 75 eiro – ja negadījums noticis Latvijā;
	O 285 eiro – ja negadījums noticis ārpus Latvijas.

Iepriekš norādītie transportēšanas izmaksu limiti netiek piemēroti, ja par atbildīgu apdrošināšanas 
gadījumā pilnībā atzīts cits reģistrēts un noskaidrots mehāniskais transportlīdzeklis, kura īpašniekam 
saskaņā ar OCTA likumu ir pienākums apdrošināt civiltiesisko atbildību.
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Priekšējā vējstikla bojājumi
Mēs izmaksājam atlīdzību 60 eiro apmērā par pēkšņu un neparedzētu priekšējā vējstikla bojājumu, ja:

	O šis risks ir iekļauts apdrošināšanas segumā;
	O vējstikls ir vienīgā bojātā detaļa;
	O bojājums radies no ārējas mehāniskas iedarbības  

(piemēram, uzlidojuša akmens vai krītoša priekšmeta dēļ).

Atlīdzību neizmaksājam, ja bojājums radies nenostiprinātas kravas,  
konstrukcijas defekta vai korozijas dēļ.

Remonts
Apdrošināšanas gadījumā radušos bojājumu novēršanu veicam specializētā darbnīcā,  
kuru Jūs esat saskaņojuši ar Mums.

Jebkura vienošanās par remontu, kas nav iepriekš saskaņota ar Mums, Mums nav saistoša.

Ja izvēlaties remontu veikt nesaskaņotā darbnīcā, Mēs izmaksājam tik lielu summu, cik izmaksātu 
remonts Mūsu piedāvātajā darbnīcā.

Naudas izmaksa
Nauda tiek pārskaitīta uz transportlīdzekļa īpašnieka norādīto bankas kontu.

Atlīdzības summa nevar pārsniegt transportlīdzekļa tirgus vērtību negadījuma dienā.

Ja zaudējumi jau pilnībā atlīdzināti no citas personas, Mēs atlīdzību nemaksājam.

Ja zaudējumi ir atlīdzināti daļēji, Mēs izmaksājam tikai starpību starp Mūsu aprēķināto summu un to, ko 
Jūs jau saņēmāt.

Apdrošināšanas atlīdzības veidi

Risks / Apdrošinātā atbildība 
Apdrošināšanas gadījumā

Atlīdzības 
veids

Atlīdzības 
izmaksa

Transportēšana

Latvijas 
teritorijā

ārpus Latvijas 
teritorijas

Sadursme 
ar citu 
transportlīdzekli

Transportlīdzekļa 
vadītājs nav 

atbildīgs

Remonts 
vai naudas 

izmaksa 
pēc LTAB 
metodikas

Remonts 
vai naudas 

izmaksa
Saskaņā ar OCTA likumu

Transportlīdzekļa 
vadītājs ir 
atbildīgs

Zaudējumu 
kompensācijas 

tabula

naudas 
izmaksa

līdz 75,00 eiro līdz 285,00 eiro
Transportlīdzekļa 

vadītājs ir daļēji 
atbildīgs

atbilstoši 
vadītāja 

atbildības 
pakāpei

Remonts 
vai naudas 

izmaksa

Sadursme ar dzīvnieku
Zaudējumu 

kompensācijas 
tabula

naudas 
izmaksa

līdz 75,00 eiro līdz 285,00 eiro
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10. Kā notiek apdrošināšanas atlīdzības izmaksa

Ja ir noticis apdrošināšanas gadījums:
	O Mēs pieņemam lēmumu par atlīdzību 5 darba dienu laikā pēc tam, kad esam saņēmuši visus 

nepieciešamos dokumentus un ir noteikta par apdrošināšanas gadījuma iestāšanos atbildīgā 
persona;

	O Mēs apstiprinām remonta tāmi 5 darba dienu laikā, ja ir saņemti visi dokumenti;
	O izmaksājam atlīdzību naudā 5 darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas.

Ja apdrošināšanas gadījums netiek konstatēts:
	O Mēs pieņemam lēmumu par atteikumu atlīdzības izmaksai;
	O par atteikumu veikt atlīdzības izmaksu Mēs informējam Jūs 5 darba dienu laikā pēc lēmuma 

pieņemšanas.

Kādi dokumenti Jums jāiesniedz:
	O atlīdzības pieteikums;
	O Transportlīdzekļa apliecības kopija;
	O Transportlīdzekļa vadīšanas apliecības kopija (vadītājam, kurš negadījuma brīdī vadīja 

Transportlīdzekli);
	O Saskaņotais paziņojums (ja negadījums tika noformēts šādā kārtībā);
	O Bojātā transportlīdzekļa un negadījuma vietas fotogrāfijas, ja tādas ir pieejamas.

Ko Mēs atlīdzinām
Mēs kompensējam tikai tos zaudējumus, kas radušies apdrošināšanas gadījumā un ir pierādīti ar 
attiecīgiem dokumentiem.

Dalītie maksājumi
Ja apdrošināšanas prēmija bija jāmaksā pa daļām un nav samaksāta pilnā apmērā, Mēs no atlīdzības 
ieturam starpību starp samaksāto un pilno prēmiju.

11. �Kādi ir apdrošināšanas līguma izbeigšanas  
un prēmijas atmaksas noteikumi

Apdrošināšanas līgumu pirms termiņa var izbeigt Apdrošināšanas līguma likumā noteiktajos gadījumos.

Līgumu pirms termiņa var izbeigt savstarpēji vienojoties.

Līgumu pirms termiņa var izbeigt arī pēc apdrošināšanas atlīdzības izmaksas, nosūtot otrai pusei 
paziņojumu. Līgums izbeidzas 15 dienu laikā pēc paziņojuma nosūtīšanas.

Ja līgumu izbeidz pirms termiņa un nav bijusi izmaksāta atlīdzība, atmaksājam daļu no samaksātās 
apdrošināšanas prēmijas, atskaitot:

	O prēmiju par jau izmantoto apdrošināšanas periodu;
	O izdevumus, kas saistīti ar līguma noslēgšanu (15 % no atlikušās prēmijas).

Ja izmaksātā apdrošināšanas atlīdzība ir mazāka par aprēķināto atmaksājamo prēmiju, atmaksā atlikušo 
daļu, no kuras atskaita izmaksāto atlīdzību.

Ja atlīdzība pārsniedz aprēķināto atmaksājamo prēmiju, prēmiju par atlikušo periodu neatmaksā.
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Ja atlīdzība ir aprēķināta, bet vēl nav izmaksāta, piemēro tādu pašu kārtību kā jau izmaksātas atlīdzības 
gadījumā.

Ja ir pieteikts apdrošināšanas gadījums, līgumu nevar izbeigt, līdz pieņemts lēmums par atlīdzību vai 
izmaksāta atlīdzība, ja vien neesam vienojušies citādi.

Mēs varam vienpusēji izbeigt līgumu, ja ir būtiski palielinājies apdrošinātais risks un apdrošinājuma 
ņēmējs nepiekrīt grozījumiem vai papildinājumiem līgumā. Par izbeigšanu paziņojam rakstveidā 
vismaz 15 dienas iepriekš, ievērojot likumā noteikto kārtību.

Ja līgums tiek izbeigts pirms termiņa pēc atlīdzības izmaksas vai ja neesat samaksājis apdrošināšanas 
prēmiju vai tās daļas samaksu noteiktajā termiņā, apdrošinātājs var pieprasīt apmaksāt atlikušo 
prēmijas daļu.

Ja atlīdzība jau ir izmaksāta un Jūs izbeidzat līgumu pirms termiņa (vai līgums izbeigts prēmijas 
nemaksāšanas dēļ), Jūs maksājat atlikušo apdrošināšanas prēmijas daļu Mūsu noteiktajā termiņā.

Mēs esam tiesīgi ieturēt neapmaksāto apdrošināšanas prēmijas daļu no izmaksājamās 
apdrošināšanas atlīdzības.

Mūsu pienākums ir nekavējoties vienpusēji izbeigt līgumu, ja Apvienoto Nāciju Organizācijas, 
Eiropas Savienības, Apvienotās Karalistes vai ASV sankcijas aizliedz vai ierobežo Mūsu pienākumu izpildi.

Ja viena apdrošināšanas polise ietver vairākus atsevišķus apdrošināšanas līgumus,  
viena līguma izbeigšana neietekmē pārējos.

12. Kā risinām strīdus
Ja Mums būs domstarpības par šo apdrošināšanas līgumu, piemērosim Latvijas tiesību aktus, tostarp 
Apdrošināšanas līguma likumu.

Ja Mums neizdodas atrisināt strīdu pārrunu ceļā, Jūs varat mums iesniegt rakstveida sūdzību, nosūtot to 
pa pastu uz Compensa, Vienības gatve 87H, Rīga, LV-1004 vai e-pastā: atlidzibas@compensa.lv.

Mēs izskatīsim šo sūdzību un atbildēsim 20 dienu laikā pēc tās saņemšanas. Ja norādītajā termiņā 
objektīvu iemeslu dēļ nevarēsim atbildēt, paziņosim par to un plānoto atbildes datumu.

Ja esat fiziska persona, Jums ir tiesības iesniegt sūdzību arī Latvijas Apdrošinātāju asociācijas Ombudam 
saskaņā ar viņu noteikumiem. Plašāku informāciju meklējiet: www.laa.lv.

mailto:atlidzibas@compensa.lv
http://www.laa.lv
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13. Zaudējumu kompensācijas tabula
Ja apdrošināšanas gadījuma veids paredz zaudējumu atlīdzināšanu pēc zaudējumu kompensācijas 
tabulas, tiek piemēroti zemāk tabulā minētie limiti. Atlīdzības apmēra limita veids tiek noteikts atbilstoši 
polisē norādītajam apdrošināšanas aizsardzības līmenim (“Standarta” vai “Paplašinātais”).

Transportlīdzekļa detaļas nosaukums
Limits, eiro

Standarta Paplašinātais

Priekša

Priekšējais buferis 140 250

Priekšējā bufera pastiprinājums (amortizētājs) 20 20

Numurzīme 15 15

Numurzīmes rāmītis 2 2

Bufera stiprinājumi 20 20

Bufera moldings 20 20

Spoileris 60 100

Luktura apmazgātājs ar vāciņu 40 60

Parktronic + vadi (1 gab.) 36 36

Radiatora reste 60 100

Modeļa zīme 15 20

Bufera reste 20 40

Priekšējais lukturis parasts 60 80

Priekšējais lukturis ksenons / LED 130 200

Priekšējais pagrieziena lukturis 20 30

Priekšējais pagrieziena atkārtotājs (spārnā) 10 10

Priekšējais miglas lukturis 35 50

Motora pārsegs 140 200

Priekšējais spārns 100 140

Priekšējā paspārne 20 40

Priekšējās paspārnes priekšējā daļa 20 40

Priekšējā arka 80 120

Priekšējā spārna uzlika 20 40

Priekšējais stikls 120 220

Priekša 
iekšpuse

Signāltaure 7 7

Bufera sija 40 80

Garensijas gals 30 60

Atslēgas panelis 30 60

Motora pārsega atslēga 15 15

Radiatora rāmis 60 60

Logu mazgāšanas šķidruma tvertne 35 35

Mazgāšanas tvertnes motorītis 20 20
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Transportlīdzekļa detaļas nosaukums
Limits, eiro

Standarta Paplašinātais

Priekša 
iekšpuse

Centrālais el. vadības bloks (drošinātāju kaste) 55 80

Eļļas radiators 80 80

Interkūlera radiators 120 120

Kondicioniera radiators 110 140

Dzesēšanas radiators 85 100

Motora apakšējais aizsargs 40 60

Ventilators 55 70

Ventilatora difuzors 30 50

Tehniskie šķidrumi 60 120

Stiprinājumi 40 60

Vidus ārpuse

Atpakaļskata spogulis (1 gab.) 80 140

Atpakaļskata spoguļa stikliņš 30 30

Priekšējās durvis 120 300

Aizmugurējās durvis 120 300

Priekšējo durvju uzlika 15 30

Aizmugurējo durvju uzlika 15 30

Priekšējo durvju stikls 45 60

Aizmugurējo durvju stikls 45 60

Virsbūves stikls 45 45

Durvju rokturis 20 20

Stikla pacēlājs 50 50

Sliekšņa uzlika 70 80

Grīda 100 160

Priekšējā statne 60 80

Slieksnis 80 80

Jumts 120 200

Aizmugures statne 80 80

Vidējā statne 120 120

Vidus 
iekšpuse

Vadītāja gaisa spilvens 115 160

Pasažiera gaisa spilvens 115 160

Sānu gaisa spilvens 115 140

Drošības josta (automātiskā) 55 80

Jumta apšuvums 100 150

Salona panelis 255 300
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Transportlīdzekļa detaļas nosaukums
Limits, eiro

Standarta Paplašinātais

Aizmugure

Aizmugurējais buferis 140 250

Bufera uzlika 20 20

Bufera spoileris 60 100

Lukturis spārnā 55 100

Lukturis vākā/durvīs 55 100

Papildu miglas lukturis 30 50

Bagāžnieka vāks (durvis) 120 200

Aizmugures stikls 100 180

Aizmugures spārns 120 200

Paspārne (arka) 30 30

Aizmugures gala panelis 100 120

Rezerves riteņa vāks/bagāžnieka grīda 100 160

Numurzīme 15 15

Numurzīmes rāmītis 2 2

Gaismas atstarotājs 10 10

Sakabes āķis 100 140

Bufera stiprinājumi 20 20

Apakša

Izpūtējs 60 80

Elektroauto vai hibrīdauto baterija 250 500

AdBlue tvertne 50 80

Degvielas tvertne 50 100

Ritošā daļa

Stūres mehānisms 100 300

Savirzes regulēšana 40 40

Metāla disks (1 gab.) 20 30

Vieglmetāla disks (1 gab.) 60 120

Riepa (1 gab.) 60 80

Rēdze/gultnis/svira (1 gab.) 20 20

Amortizators (1 gab.) 40 60

Stūres mehānisma uzgalis 20 40

Dekoratīvā disku uzlika (1 gab.) 20 20

Pakalpojums

Virsbūves remonts 30 30

Ritošās daļas remonts 40 60

Ģeometrijas atjaunošana 60 80

Detaļas pulēšana (1 gab.) 20 20

Priekšējā vējstikla remonts - 60
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